

Øens Invest ApS
Lindgreens Allé 12, 2300 København S

CVR-nr. 26 78 52 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.

Thomas Kirk Damm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Øens Invest ApS Lindgreens Allé 12 2300 København S
	CVR-nr.: 26 78 52 43 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Kirk Damm Jan Elving
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Handelsbanken, Arne Jacobsens Allé 15, 2300 København S
Modervirksomhed	Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS
Dattervirksomhed	Øens Boliginvest ApS under frivillig likvidation, København Strandlodsvej 38-40 ApS, København Lindgreens Allé 14 ApS under frivillig likvidation, København Lindgreens Allé 9 ApS, København Amagerbrogade 132 ApS, København Amager Standvej 18 ApS, København Amager Erhvervsforening A/S, København
Associerede virksomheder	Ejendomsselskabet Amagerbrogade 132 A/S, Kolding Ladegård Invest ApS, Tårnby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i andre virksomheder, samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har solgt sin ejendom i året og ejer herefter alene anparter i ejendomsselskaber. Årets bruttotab udgør -96.789 mod 1.282.191 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.361.436 mod 3.565.154 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For 2016 forventes et positivt resultat. Selskabet har primo 2016 erhvervet et ejendomsselskab, som efter projektudvikling forventes at give et væsentligt overskud. Finansieringen af likviditetsunderskuddet dækkes i den mellemliggende periode af lån fra tilknyttet virksomhed. På den baggrund forventes det, at den tabte egenkapital kan reetableres ved egen indtjening over en kortere årrække.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab	-96.789	1.282.191
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	931.924	-36.607
Driftsresultat	835.135	1.245.584
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.940.559	2.872.329
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	407.013	557.986
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	244.080	582.250
Andre finansielle indtægter	41.435	36.938
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.335.041	-1.552.823
Resultat før skat	1.133.181	3.742.264
2 Skat af årets resultat	228.255	-177.110
Årets resultat	1.361.436	3.565.154
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.238.600	2.018.243
Overføres til overført resultat	0	1.546.911
Disponeret fra overført resultat	-877.164	0
Disponeret i alt	1.361.436	3.565.154

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	0	5.347.951
Materielle anlægsaktiver i alt	0	5.347.951
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.482.541	6.535.982
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	2.198.428	2.057.987
Andre tilgodehavender	20.500.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	31.180.969	8.593.969
Anlægsaktiver i alt	31.180.969	13.941.920
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.832.074	7.122.994
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	998.814	960.398
Tilgodehavende selskabsskat	80.511	0
Andre tilgodehavender	20.982.445	16.136
Tilgodehavender i alt	28.893.844	8.099.528
Likvide beholdninger	66.143	44.862
Omsætningsaktiver i alt	28.959.987	8.144.390
Aktiver i alt	60.140.956	22.086.310

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.774.648	3.536.048
7 Overført resultat	-14.600.088	-13.722.924
Egenkapital i alt	-8.700.440	-10.061.876
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	147.744
Hensatte forpligtelser i alt	0	147.744
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.000.000	17.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	17.000.000	17.000.000
Kortfristet del af langfristet gæld	0	194.821
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.000	32.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	51.811.396	14.355.167
Anden gæld	3.000	418.454
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	51.841.396	15.000.442
Gældsforpligtelser i alt	68.841.396	32.000.442
Passiver i alt	60.140.956	22.086.310
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		

Noter

	2015	2014
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.335.041	1.552.823
	2.335.041	1.552.823
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-80.511	29.366
Årets regulering af udskudt skat	-147.744	147.744
	-228.255	177.110
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	944.878	944.878
Kostpris 31. december	944.878	944.878
Opskrivninger 1. januar	5.591.104	3.468.775
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.940.559	2.872.329
Udbytte	0	-750.000
Tilskud fra modervirksomhed	6.000	0
Opskrivninger 31. december	7.537.663	5.591.104
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.482.541	6.535.982

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Øens Boliginvest ApS under frivillig likvidation, København	66,7 %	170.507	-29.566
Strandlodsvej 38-40 ApS, København	100 %	2.469.930	207.175
Lindgreens Allé 14 ApS under frivillig likvidation, København	100 %	51.731	-7.651
Lindgreens Allé 9 ApS, København	100 %	4.520.873	1.320.769
Amagerbrogade 132 ApS, København	100 %	245	-7.651
Amager Standvej 18 ApS, København	62,5 %	1.603.594	452.118
Amager Erhvervsforening A/S, København	100 %	323.841	165.051

Noter

	31/12 2015	31/12 2014	
4. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris 1. januar	3.192.667	3.192.667	
Afgang i årets løb	-1.000.000	0	
Kostpris 31. december	2.192.667	3.192.667	
Opskrivninger 1. januar	-1.134.680	-1.692.666	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	672.801	557.986	
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	734.211	0	
Udbytte	-266.571	0	
Opskrivninger 31. december	5.761	-1.134.680	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.198.428	2.057.987	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsselskabet Amagerbrogade 132 A/S, Kolding	28,57 %	6.795.275	1.222.618
Ladegård Invest ApS, Tårnby	50,00 %	646.984	515.463
5. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar		125.000	125.000
		125.000	125.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
Reserve for opskrivninger 1. januar		3.536.048	1.517.805
Resultatandel		2.238.600	2.018.243
		5.774.648	3.536.048
7. Overført resultat			
Overført resultat 1. januar		-13.722.924	-15.269.835
Årets overførte overskud eller underskud		-877.164	1.546.911
		-14.600.088	-13.722.924

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders til bankgæld er der givet pant i ovenstående kapitalandele i associerede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør mio. kr. 1,9.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2015 i alt 84,4 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS, Skipper Clements Allé 14, 23 København V

TD Holding ApS, Grevetoften 14, 2670 Greve